



ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS E DOCUMENTOS NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

ELEMENTOS CARACTERÍSTICOS: ELEMENTOS CARACTERÍSTICOS: ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA – FASE DE LANCES - SEM IMPUGNAÇÕES DOS LICITANTES – JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO – INABILITAÇÃO – DECLARAÇÃO DO VENCEDOR – SEM MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS.

DATA: 24 DE JUNHO DE 2024

HORÁRIO: 08:30 HORAS

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2024

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º : 0064/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL EM ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL/MG.

No dia e hora supramencionados, na sede da Prefeitura Municipal de Congonhal (MG), para recebimento e abertura dos envelopes de propostas e documentação dos interessados em participar da licitação epigrafada, com a presença de todos os integrantes da Comissão de Licitação no final assinados, consoante ato de designação na Portaria nº 2870 de 22 de fevereiro de 2024 e de acordo com o Decreto Municipal que regulamento o sistema de Registro de Preços sob o nº 2819/2021. Aberta a sessão pela Senhora Pregoeira, verificou a presença dos seguintes licitantes que foram devidamente credenciados:

Empresa	CNPJ	Representante	CPF
CLICK DIGITAL SERVIÇOS LTDA ME	07.287.887/0001-90	Tarcísio Eliesio Reis Dias	112.531.576-85
AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	11.383.230/0001-01	Sem Representante	-
AZEVEDO E LARA REPRESENTAÇÕES LTDA	29.984.055/0001-65	Gerson Leite Prado Lara	053.382.316-11
SN DESIGN INOVAÇÕES GRAFICAS SOCIEDADE	44.356.439/0001-27	Silas Nunes dos Santos	013.612.165-90

EM BRANCO



PREFEITURA DE
CONGONHAL
É para frente que se vê a vida, é para frente que se cria!
GESTÃO 2021 - 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Comendador Ferreira de Matos, 29 - Centro - Congonhal/MG
Fone: 35 3424 3000 CEP: 37.584-000
@congonhaloficial f prefeituracongonhal
www.congonhal.mg.gov.br



Ana Carolina
Ana Carolina de Sousa Fernandes
Equipe de Apoio

Licitantes:

Empresa	CNPJ	Representante	Assinatura
CLICK DIGITAL SERVIÇOS LTDA ME	07.287.887/0001-90	Tarcísio Eliesio Reis Dias	
AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	11.383.230/0001-01	Sem Representante	
AZEVEDO E LARA REPRESENTAÇÕES LTDA	29.984.055/0001-65	Gerson Leite Prado Lara	<i>[Signature]</i>
SN DESIGN INOVAÇÕES GRAFICAS SOCIEDADE LIMITADA	44.356.439/0001-27	Silas Nunes dos Santos	<i>[Signature]</i>
MAKPRINT – COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA EXPRESS	54.415.003/0001-15	Roberson de Oliveira Bueno	<i>[Signature]</i>
CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRÁFICA E EDITORIA LTDA	06.036.417/0001-90	João Marcos de Siqueira	<i>[Signature]</i>

[Handwritten marks and signatures]



EM BRANCO



MAPA DE APURAÇÃO FINAL

MODALIDADE: PREGÃO | PRESENCIAL | REGISTRO DE PREÇO Nº 7/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 64/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE CONGONHAL/MG.

54.415.003 ROBERSON DE OLIVEIRA BUENO - 54.415.003/0001-15, situada na R JOSE DO PATROCINIO, 47 - CENTRO - CONGONHAL - MG com o valor total de R\$ 403.720,00 (quatrocentos e três mil e setecentos e vinte reais),

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
1	2387	ADESIVO COLORIDO IMPRESSÃO DIGITAL. - ADESIVO COLORIDO IMPRESSÃO DIGITAL.COM DURABILIDADE MÍNIMA DE 5ANOS.APLICADO EM VEÍCULOS, INCLUINDO O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO NO MUNICÍPIO	M²		150,0000	99,5000	14.925,00
2	2385	ADESIVO COLORIDO RECORTE - ADESIVO COLORIDO RECORTECom durabilidade mínima de 5anos, aplicado em superfície plana, incluindo o serviço de instalação no Município	M²		100,0000	98,9000	9.890,00
8	2391	IMPRESSÃO A0 - IMPRESSÃO A0IMPRESSÃO DE PROJETO EM PAPEL A0, COLORIDO	UN		50,0000	59,9000	2.995,00
9	2392	IMPRESSÃO A1 - IMPRESSÃO A1IMPRESSÃO DE PROJETO EM PAPEL A1, COLORIDO	UN		50,0000	57,9000	2.895,00
10	2393	IMPRESSÃO A2 - IMPRESSÃO A2IMPRESSÃO DE PROJETO EM PAPEL A2, COLORIDO	UN		50,0000	39,9000	1.995,00
11	2394	IMPRESSÃO A3 - IMPRESSÃO A3IMPRESSÃO DE PROJETO EM PAPEL A3, COLORIDO	UN		50,0000	24,9000	1.245,00
12	2399	LETRA CAIXA - LETRA CAIXACOM ALTURA DE 40 CM E LARGURA DE 4 CM, COBERTO COM PINTURA E VERNIZ AUTOMOTIVO EM CHAPA GALVANIZADA DE ESPESSURA MÍNIMA DE 0,75 MM. E AS LETRAS CAIXA	UN		200,0000	759,0000	151.800,00



EM BRANCO



		DEVERÃO CONTAR COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA INTERNA EM LED. DURABILIDADE MÍNIMA DE 5 ANOS E INCLUINDO O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO.					
16	2395	PLACA DE SINALIZAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA EM ALUMÍNIO - PLACA DE SINALIZAÇÃO INDICATIVA. PLACA DE SINALIZAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA EM ALUMÍNIO COMPOSTO NBR 16179 (ACM) DE 3 MM DE ESPESSURA E FUNDO NA COR PRETO FOSCO; COM APLICAÇÃO TOTAL DE PELÍCULA CORRESPONDENTE À PELÍCULA TIPO I - A NORMA ABNT NBR 14644/2013, E SEUS RESPECTIVOS ELEMENTOS DE FIXAÇÃO, FURAÇÃO PADRÃO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR 15591. AS PLACAS DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM QUADRO DE METALON EM AÇO CARBONO 30 X 40 NA ESPESSURA 1,25MM, COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETO FOSCO POLIÉSTER E PARA ADESÃO DE FITA DUPLA FACE DE 2 MM X 25 MM DE ESPESSURA EM ESPUMA DE ALTA ADESIVIDADE. COM ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO. COM DURABILIDADE MÍNIMA DE 5 ANOS, INCLUINDO O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO.	M ²		250,0000	288,0000	72.000,00
18	2397	PLACA EM ACM 2 - PLACA EM ACM 2 MEDIDAS DIVERSAS COM IMPRESSÃO DIGITAL OU RECORTE E ACABAMENTO COM PELÍCULA DE PROTEÇÃO	M ²		100,0000	288,0000	28.800,00
20	2400	PLACA EM AÇO INOX - PLACA EM AÇO INOX COM GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO E PINTURA.	M ²		100,0000	1.099,0000	109.900,00
22	2403	PLACA EM AÇO INOX 30X20	UN		15,0000	485,0000	7.275,00



EM BRANCO



		- PLACA EM AÇO INOX PLACA DE HOMENAGEM, COM DIMENSÕES 30 X 20 CM, GRAVADA EM BAIXO RELEVO POR SISTEMA DE CORROSÃO, PINTURA PRETA E VERNIZ AUTOMOTIVO SEM LIMITE DE LETRAS. COM ESTOJO.COM DURABILIDADE MÍNIMA DE 10 ANOS.					
--	--	--	--	--	--	--	--

AZEVEDO E LARA REPRESENTACOES LTDA - 29.984.055/0001-65, situada na AV ARGEMIRO SOUZA REIS, 158 - RESIDENCIAL IPE - PARAGUACU - MG com o valor total de R\$ 362.100,00 (trezentos e sessenta e dois mil e cem reais),

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
24	2405	PLAQUETA DE PATRIMÔNIO - PLAQUETA DE PATRIMÔNIO EM ALUMINIO COM FITA DUPLA FACE PARA FIXAÇÃO MEDIDAS 5,0 X 2,0CM	UN		5.000,0000	18,4400	92.200,00
25	2408	POSTE 2,5"X 3,50M, 2,20MM - POSTE 2,5"X 3,50M, 2,20MM COLUNA DE AÇO EM TUBO DE DIÂMETRO DE 2,5" X 3,50M X2,20MM DE ESPESSURA DE PAREDE, CONTENDO QUATRO HALETAS ANTI GIRO DE 100X 50X 3,50MM E GALVANIZADO A FOGO. CONFORME ABNT - NBR 6323 E RESOLUÇÃO DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO.	UN		1.000,0000	269,9000	269.900,00

CONDOR-PAPELARIA, LIVRARIA, GRAFICA E EDITORA LTDA - 06.036.417/0001-90, situada na R ALBERTINA COUTINHO REZENDE, 219 - : 229; - JARDIM NORONHA - POUSO ALEGRE - MG com o valor total de R\$ 604.571,60 (seiscentos e quatro mil, quinhentos e setenta e um reais e sessenta centavos),

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
5	2389	BANNER COLORIDO. - BANNER COLORIDO.EM LONA 440 G, IMPRESSA, COM ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA.	M²		170,0000	43,9900	7.478,30
6	3097	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE ENVELOPAMENTO/PLOTAGEM DE VEÍCULOS - CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE ENVELOPAMENTO/PLOTAGEM DE VEÍCULOS TIPO PASSEIO,	M²		350,0000	149,9000	52.465,00



EN BRANCO



		VANS, CAMINHONETES CABINE DUPLA E SIMPLES, CAMINHONETE BAÚ, COMPACTADORES DE LIXO, ENTRE OUTROS. COMUNICAÇÃO VISUAL EM CORES NOS VEÍCULOS COM ADESIVO, IMPRESSÃO DIGITAL E RECORTE ELETRÔNICO, COM APLICAÇÃO E ENVELOPAMENTO. INFORMAÇÕES DE PRODUÇÃO, TAMANHOS VARIADOS PROPORCIONAIS AO TAMANHO, COM IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (MÍNIMO 1440 DPI) EM VINIL ADESIVO CALANDRADO E BLACKOUT E POLIMÉRICO DE 0,8 COM DURABILIDADE DE 3 ANOS, APLICAÇÃO DE VERNIZ PROTETOR PARA AUMENTO DE DURABILIDADE DA IMPRESSÃO (GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO) MODELO E MEDIDAS A SER ESCOLHIDO NO ATO DO PEDIDO					
7	2390	FAIXA COLORIDA. - FAIXA COLORIDA.EM LONA 440G, IMPRESSA, COM ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA OU ILHÓS.	M		170,0000	43,9900	7.478,30
13	2406	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE LIMITES ENTRE BAIRROS, DISTRITOS E PONTOS TURISTICOS, EM CHAPA DE ALUMINIO COMPOSTO NBR 16179 (ACM).	M²		250,0000	399,0000	99.750,00
14	2407	PLACA DE SINALIZAÇÃO - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE NOME DE RUA, UMA FACE PARA PAREDE OU DUAS FACES , COM 55 X 65CM, EM CHAPA DE ALUMINIO COMPOSTO NBR 16179 (ACM).	UN		1.000,0000	65,0000	65.000,00
15	2404	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO PARA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, TOTALMENTE REFLETIVA, EM CHAPA DE AÇO 18	M²		300,0000	649,0000	194.700,00



EM BRANCO



		GALVANIZADO,PREVIAMENTE TRATADA CONTRA FERRUGEM,FUNDO PRIMER E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA PRETA. PELÍCULAS REFLETIVAS GT(GRAU TÉCNICO PRISMÁTICO ABNT NBR14.644/2007 TIPO I-A), SIMBOLOGIA E PICTOGRAMA EM PELÍCULA PRETA, LEGENDA ABNT NBR 14.644/2007, COM POSTE PARA FIXAÇÃO. POSTE GALVANIZADO DE 2" FIXADO POR ABRAÇADEIRAS E PARAFUSOS. COM DURABILIDADE DE NO MÍNIMO 5 ANOS E INCLUÍDO O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO.					
17	2396	PLACA EM ACM 1 - PLACA EM ACM 1COM ESTRUTURA EM METALON NO MINIMO 30X20, E ACABAMENTO COM CANTONEIRAS. COM DURABILIDADE MÍNIMA DE 5 ANOS,INCLUINDO O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO.	M²		100,0000	710,0000	71.000,00
19	2398	PLACA EM ACM 3 - PLACA EM ACM 3FECHAMENTO DE FACHADA EM ACM , COM ACABAMENTO EM CANTONEIRAS, ESTRUTURA EM METALON , QUANDO PRECISO, COM ADESIVOS IMPRESSO OU RECORTE, OU LETRA EM ACM COM TAMANHO MINIMO DE 30CM	M²		100,0000	750,0000	75.000,00
21	2402	PLACA EM AÇO INOX - PLACA EM AÇO INOXPLACA DE HOMENAGEM, COM DIMENSÕES 15 X 25 CM,GRAVADA EM BAIXO RELEVO POR SISTEMA DE CORROSÃO, PINTURA PRETA E VERNIZ AUTOMOTIVO SEM LIMITE DE LETRAS. COM ESTOJO.COM DURABILIDADE MÍNIMA DE 10 ANOS.	UN		15,0000	380,0000	5.700,00
23	2401	PLACA EM ACRÍLICO 2 - PLACA EM ACRÍLICO 2COM 3MM, IMPRESSA, COM RECORTE E/OU IMPRESSÃO, CONFORME MODELO FORMECIDO PELA	M²		100,0000	260,0000	26.000,00



EM BRANCO



		PREFEITURA					
--	--	------------	--	--	--	--	--

SN DESIGN INOVACOES GRAFICAS SOCIEDADE LIMITADA - 44.356.439/0001-27, situada na PC FRANCISCO AVELINO, 94 - CENTRO - SAO SEBASTIAO DA BELA VIS - MG com o valor total de R\$ 23.830,00 (vinte e três mil e oitocentos e trinta reais),

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
3	2386	ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL. - ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL.Com durabilidade mínima de 5 anos, incluindo o serviço de instalação no Município.	M²		120,0000	99,0000	11.880,00
4	2388	ADESIVO PERFURADO. - ADESIVO PERFURADO.COM DURABILIDADE MÍNIMA DE 5ANOS, INCLUINDO O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO NO MUNICÍPIO	M²		100,0000	119,5000	11.950,00

CONGONHAL, 24 de Junho de 2024.


ANA PAULA DE OLIVEIRA
Pregoeira


PAULO CESAR LOPES
Equipe de Apoio


LUCAS MENDES FRANCO MORAES
Equipe de Apoio


Ana Carolina de Souza Fernandes
Equipe de Apoio



EM BRANCO



PREFEITURA DE
CONGONHAL
É para frente que se avança, é para frente que se avança!
GESTÃO 2021 - 2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Comendador Ferreira de Matos, 29 - Centro - Congonhal/MG

Fone: 35 3424 3000 CEP: 37.584-000

@congonhaloficial f)prefeituradecongonhal

www.congonhal.mg.gov.br

Licitantes:

CLICK DIGITAL SERVICOS LTDA

AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA


SN DESIGN INOVAÇÕES GRÁFICAS SOCIEDADE LIMITADA


54.415.003 ROBERSON DE OLIVEIRA BUENO


CONDOR-PAPELARIA, LIVRARIA, GRÁFICA E EDITORA LTDA


AZEVEDO E LARA REPRESENTAÇÕES LTDA



EM BRANCO



PREFEITURA DE
CONGONHAL
É para frente que se olha, é para frente que se anda!
GESTÃO 2021 - 2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - ESTADO DE MINAS GERAIS

Prça Comendador Ferreira de Matos, 29 - Centro - Congonhal/MG

Fone: 35 3424 3000 CEP: 37.584-000

@congonhaloficial f/prefeituradecongonhal

www.congonhal.mg.gov.br

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG – EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0064/2024 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0007/2024.

O Prefeito Municipal de Congonhal, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o julgamento feito pela Comissão de Licitação designada pela Portaria Administrativa nº 2870/2024, referente ao Processo Licitatório nº 0064/2024 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 0007/2024 que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE CONGONHAL/MG., conforme especificado no Edital.Congonhal-MG, 28 de junho de 2024.Moises Ferreira Vaz – Prefeito Municipal.



Publicado por:
Lorena Goncalves da Silva Fonseca
Código Identificador:8E3E696B

Publicado por:
Ana Paula de Oliveira
Código Identificador:3E8DD723

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PRC 161/2024 - PE 059/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIO– Processo Licitatório nº 161/2024, autuado em 10/06/2024, Pregão nº. 059/2024- Eletrônico. Objeto:O objeto da presente licitação é a contratação de Seguro Veicular, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. A realizar-se no dia 16/07/2024 às 09:30. Cópia do Edital à disposição dos interessados nos sites do PCNP - Portal Nacional de Contratações Públicas, site da Licitar Digital, site da Prefeitura de Cláudio/MG e também na Av. Presidente Tancredo Neves, nº 152, Centro, nesta cidade, no horário de 08h00 as 17h00, de segunda a sexta-feira.

Cláudio (MG), 01 de julho de 2024.

FERNANDO DO NASCIMENTO SANTOS
Chefe de Departamento de Administração.

Publicado por:
Lorena Goncalves da Silva Fonseca
Código Identificador:F643354B

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE CÔNEGO MARINHO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
010/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2023 – PROCESSO LICITATÓRIO N.º 004/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER A MERENDA ESCOLAR. Nos termos do 65, II, “d” da Lei 8.666/93 - fica reajustado o Valor: **R\$ 11.130,00 (onze mil e cento e trinta reais)**, o contrato passa a ser de **R\$ 227.563,00 (duzentos e vinte e sete mil e quinhentos e sessenta e três reais)** entre o Município de Cônego Marinho - MG – CNPJ: 01.612.492/0001-39 e a empresa **MERCADINHO KAMILA LTDA** - inscrita no CNPJ sob o n.º 02.843.124/0001-64

Publicado por:
Leonardo Ferreira da Cruz Junior
Código Identificador:3BB574BE

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE CONGONHAL

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PREFEITURA DE CONGONHAL, MG – EXTRATO DE
HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0064/2024 -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0007/2024.

O Prefeito Municipal de Congonhal, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o julgamento feito pela Comissão de Licitação designada pela Portaria Administrativa nº 2870/2024, referente ao Processo Licitatório nº 0064/2024 na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL nº 0007/2024** que tem como objeto **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE CONGONHAL/MG.,** conforme especificado no Edital.

Congonhal-MG, 28 de junho de 2024.

MOISES FERREIRA VAZ –
Prefeito Municipal.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PREFEITURA DE CONGONHAL, MG – EXTRATO DE ATA -
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0064/2024 - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 0007/2024.

A Prefeitura Municipal de Congonhal/MG, Setor de Licitações, torna público o resultado de julgamento do **PROCESSO LICITATÓRIO nº 0064/2024, PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO nº 0007/2024**, que tem por objeto **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE CONGONHAL/MG.** Empresas vencedoras: **ROBERSON DE OLIVEIRA BUENO**, CNPJ: 54.415.003/0001-15, situada na Rua José do Patrocínio, 47 - Centro - Congonhal - MG com o valor total de R\$ 403.720,00 (quatrocentos e três mil e setecentos e vinte reais); **AZEVEDO E LARA REPRESENTACOES LTDA.,** CNPJ: 29.984.055/0001-65, situada na Avenida Argemiro Souza Reis, 158 - Residencial Ipê - Paraguaçu – MG, com o valor total de R\$ 362.100,00 (trezentos e sessenta e dois mil e cem reais); **CONDOR-PAPELARIA, LIVRARIA, GRAFICA E EDITORA LTDA.,** CNPJ: 06.036.417/0001-90, situada na Rua Albertina Coutinho Rezende, 219 - : 229; - Jardim Noronha - Pouso Alegre - MG com o valor total de R\$ 604.571,60 (seiscentos e quatro mil, quinhentos e setenta e um reais e sessenta centavos) e **SN DESIGN INOVACOES GRAFICAS SOCIEDADE LIMITADA**, CNPJ: 44.356.439/0001-27, situada na Praça Francisco Avelino, 94 - Centro - São Sebastiao Da Bela Vista-MG, com o valor total de R\$ 23.830,00 (vinte e três mil e oitocentos e trinta reais). Valor total do Processo: R\$ 1.394.221,60 (Um milhão, trezentos e noventa e quatro mil, duzentos e vinte e um reais e sessenta centavos). Vigência: 28/06/2024 a 28/06/2025.

Congonhal/MG, 28 de junho de 2024.

MOISES FERREIRA VAZ –
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Ana Paula de Oliveira
Código Identificador:8F419E94

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PREFEITURA DE CONGONHAL, MG – EXTRATO DE
HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0074/2024 -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0009/2024.

O Prefeito Municipal de Congonhal, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o julgamento feito pela Comissão de Licitação designada pela Portaria Administrativa nº 2870/2024, referente ao Processo Licitatório nº 0074/2024 na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL nº 0009/2024** que tem como objeto **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DO PÓ DE MANGANÊS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS, RURAL E MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA DE CONGONHAL/MG,** conforme especificado no Edital.

Congonhal-MG, 01 de julho de 2024.

MOISES FERREIRA VAZ –
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Ana Paula de Oliveira
Código Identificador:808EF9AF

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PREFEITURA DE CONGONHAL, MG – EXTRATO DE
HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0068/2024 -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0012/2024.

